Il Presidente

F.to: F. Onorato

Il Segretario Generale

F.to: G. Schembri

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,
ATTESTA

= CHE la presente deliberazione:
Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 1303-15%
al sensi dell’art. 11 L.R. 44/91 come modificato dall’art. 127, comma 21 della L.R.
20/12/2004,n. 17 (N Reg. Pub.);.

= CHE la presente deliberazione diviene esecutivail J£-03 - 45

\)ﬁperché dichiarata immediatamente esecutiva (art. 12 L.R. 44/91);

U decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione;

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to: G. Schembri

Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo
Dal Municipio, i f£-03- 15

IL SEGRETARJO GENERALE

|

COMUNE DI CASTRONOVO DI SICILIA

PROVINCIA PALERMO

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 40 del 12/03/2015

OGGETTQO: Adesione al progetto “E.CO.UPS”: campagna atta ad eseguire interventi
di miglioramento dell’efficienza energetica nelle aziende tramite
dispositivi elettronici ad alta efficienza energetica sul territorio italiano.

L’anno duemilaquindici e questo giorno dodici del mese di Marzo alle ore 18,30 nella sala delle
adunanze nella sede comunale si & riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.
Presiede 1’adunanza il Sig. Onorato Dr. Francesco nella sua qualita di Sindaco e sono rispettivamente

presenti ed assenti i seguenti Sigg.

Presente Assente
1 |ONORATO Francesco Sindaco .
2 |GENTILE Marisa Giovanna | Assessore %
3 |GUARINO Francesco Assessore X
4 |PIAZZA Giorgio Assessore X
5 |MARINO | Marcello Assessore x
TOTALE 5

Partecipa il Segretario Generale Sig. Schembri Dr. Gerlando
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i

convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista 1’allegata proposta di deliberazione, facente parte integrante e sostanziale del
presente atto;

Dato atto che sulla stessa sono stati acquisiti i pareri favorevoli di cui all’art. 53 della
Legge 142/90, come recepito con L.R. 48/91 ¢ come modificato dall’art. 12 L.R. 30/2000 e
precisamente:
ﬂ" del responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarita tecnica;
0 del responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarita contabile;

Ritenuto di provvedere in merito;

Con voto unanime espresso per alzata e seduta,

DELIBERA

1) Di approvare la proposta di deliberazione riguardante I’oggetto, che qui si allega per farne

parte integrante e sostanziale;

2) Dichiarare, con voto unanime ai sensi del 2° comma dell’art. 12 della L.R. 44/91,

immediatamente esecutiva la presente deliberazione.



Il Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 55 della L. 142/90, recepito dalla L.R. 48/91,

ATTESTA la copertura finanziaria per come segue, essendo valido ed

finanziario tra entrate in atto accertate ed uscite in atto impegnate.

effettivo 1’equilibrio

li

INTERVENTO N.: [] Prenotazione [ ] Impegno
n. €
n. €
n. €
n. €
,/’/
IL RESPONSAB FINANZIARIO

Ai sensi dell’art. 53 della L. 142/90,

vengono espressi i sotto specificati pareri:

e Dal responsabile del servizio in ordine alla regolarita tecnica

FAVOREVOLE

p

PARERE:
SFA\QKQOLE

Li, [2-03-15

recepito dalla L.R. 48/91 e modificato dall’art. 12 L.R. 30/2000,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

s QL

e Dal responsabile di ragioneria in ordine alla regolarita contabile

FAVOREVOLE

PARERE:
SFAVOREVOLE

li

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

L~ 8
Y%y COMUNE DI CASTRONOVO DI SICILIA
@;ﬁ;ﬁg Provincia Palgrmo

o Wﬁ-&-ﬁ

SETTORE URBANISTICA

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

ALLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Adesione al progetto “E.CO.UPS”: campagna atta ad eseguire interventi di
miglioramento dell’efficienza energetica nelle aziende tramite dispositivi

elettronici ad alta efficienza energetica sul territorio italiano.

IL PROPONENTE

L’ISTRUTTORE
Responsabile Urbanistica
Arch. pna Orlando

Allegato alla delibera della Giunta Comunale n. PA 0 del J 2-03-2645




Premesso che le attrezzature informatiche comunali sono alimentati tramite UPS spesso
datati;

Che le forniture energetiche degli uffici comunali, nelle strutture scolastiche e negli enti non
profit del territorio comunale sono a carico dell’Ente e che presso le stesse sono funzionanti
numerosi computer;

Vista 1’offerta, comprensiva del progetto denominato “E.CO.UPS”, fatta pervenire dalle
Ditte Energaya 2 e Clima Team & Crearisparmio, che si allega alla presente per fare parte
integrante e sostanziale, di fornitura di UPS;

Considerato che ’adesione al suddetto progetto non presenta alcuna spesa per I’Ente, poiché
gli UPS verranno forniti a titolo gratuito e che I’adozione delle apparecchiature portera un
risparmio energetico ed una probabile riduzione dei guasti dei computer alimentati con

energia stabilizzata,

SI PROPONE DI DELIBERARE

. Di approvare ai sensi e per gli effetti dell'art. 3 della L.r. 30/04/1991 n. 10, le motivazioni
esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo.

. Di aderire al progetto “E.CO.UPS” proposto Ditte Energaya 2 e Clima Team &
Crearisparmio;

. Dirichiedere la fornitura gratuita degli UPS come da allegata scheda;

. Di impegnarsi ad installare i dispositivi e di curarne la distribuzione negli uffici comunali,
nelle strutture scolastiche ed presso gli enti non profit presenti nel territorio comunale;

. Di autorizzare 1’ Arch. Cosima Orlando, nella qualita di Responsabile del Settore Urbanistica,

alla firma di adesione al progetto.



